РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
            Калининградская область
Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 04 » марта 2024 года № 172
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 17 февраля 2020 года

№ 99 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости

услуг по погребению  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и требованиях к их качеству в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 года № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т
1) Внести в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 17 февраля 2020 года № 99 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости услуг по погребению  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и требованиях к их качеству в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:
2) Пункт 3 приложения № 2 Постановления изложить в следующей

редакции:
«3. Услуги по погребению, указанные в пункте 1, оказываются специализированными службами по вопросам похоронного дела.
Стоимость услуг:

	Nп/п
	Услуги
	Стоимость, руб.

	11.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	255,42

	22.
	Облачение тела
	210,25

	33.
	Предоставление гроба
	2776,30

	44.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2868,67

	55.
	Погребение
	2259,56

	66.
	Общая стоимость услуг
	8370,20

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа» М.М. Бутову.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

В.В. Бондаренко